
UCHWAŁA NR 189/XXVII/26 
RADY GMINY SŁUPNO 

z dnia 7 stycznia 2026 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 
roku poz. 11531)) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235 i art. 236 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (Dz.U. z 2025 roku poz. 14832)), Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Słupno na 2026 rok Nr 179/XXVI/25 Rady Gminy Słupno z dnia 22 
grudnia 2025 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 zastępuje się kwotę „95.910.769,31 zł.” kwotą „98.219.747,41 zł.”, 

Zwiększa się tym samym dochody budżetu o kwotę 2.308.978,10 zł. z czego: 

a) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 2.308.978,10 zł., 

Po zmianach plan dochodów ogółem Gminy Słupno wynosi 98.219.747,41 zł., dochody bieżące wynoszą 
91.169.852,06 zł., dochody majątkowe wynoszą 7.049.895,35 zł. 

Zmian w planie dochodów budżetowych dokonuje się zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 
zmieniającym Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej 

2) W § 2 ust. 1 zastępuje się kwotę „93.910.769,31 zł.” kwotą „96.219.747,41 zł.”, 

Zwiększa się tym samym wydatki budżetu o kwotę 3.008.978,10 zł., zmniejsza się wydatki budżetu o 
kwotę 700.000,00 zł z czego: 

a) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 3.008.978,10 zł., 

b) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 700.000,00 zł., 

Po zmianach plan wydatków ogółem Gminy Słupno wynosi 96.219.747,41 zł., wydatki bieżące wynoszą 
75.634.270,39 zł. wydatki majątkowe wynoszą 20.585.477,02 zł. 

Zmian w planie wydatków budżetowych dokonuje się zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 
zmieniającym Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej. 

3) Wprowadza się zmiany w Załączniku Nr 10 do Uchwały Budżetowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 10 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
realizowanych z drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 
roku.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2025 roku poz. 1436 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2025 roku poz. 39, poz. 1844 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2D66E6-8E8E-4F85-A4CF-BA65FB5EEAEE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Słupno 

 
 

Paweł Baranowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2D66E6-8E8E-4F85-A4CF-BA65FB5EEAEE. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Zmniejszenie

1 6

0,00

0,00

010 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(* kol 2 do wykorzystania
fakultatywnego)

Ogółem: 95 910 769,31 2 308 978,10 98 219 747,41

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

770 822,07 0,00 770 822,07

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 189/XXVII/26 Rady Gminy Słupno z dnia 7 stycznia 2026 roku

0,00

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

4 5 7 8

bieżące

bieżące razem:

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

91 169 852,06 0,00 91 169 852,06

430 822,07 430 822,07

2 308 978,10 2 308 978,10Rolnictwo i łowiectwo

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

340 000,00 0,00 340 000,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 2 308 978,10 2 308 978,10

majątkowe razem: 4 740 917,25 2 308 978,10 7 049 895,35

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2D66E6-8E8E-4F85-A4CF-BA65FB5EEAEE. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 661 500,00 20 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 641 500,00 641 500,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 008 978,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 008 978,10 3 008 978,10 0,00 0,00 0,00
po zmianach 3 670 478,10 20 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 650 478,10 3 650 478,10 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 486 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 486 500,00 486 500,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 008 978,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 008 978,10 3 008 978,10 0,00 0,00 0,00
po zmianach 3 495 478,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 495 478,10 3 495 478,10 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 18 259 989,34 5 501 589,34 3 771 589,34 0,00 3 771 589,34 1 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 758 400,00 12 758 400,00 340 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie -700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -700 000,00 -700 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 17 559 989,34 5 501 589,34 3 771 589,34 0,00 3 771 589,34 1 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 058 400,00 12 058 400,00 340 000,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 14 384 589,34 2 095 589,34 2 095 589,34 0,00 2 095 589,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 289 000,00 12 289 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -700 000,00 -700 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 13 684 589,34 2 095 589,34 2 095 589,34 0,00 2 095 589,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 589 000,00 11 589 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 93 910 769,31 75 634 270,39 63 990 591,68 36 516 541,23 27 474 050,45 5 168 950,00 4 571 438,71 453 290,00 0,00 1 450 000,00 18 276 498,92 18 276 498,92 340 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie -700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -700 000,00 -700 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 008 978,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 008 978,10 3 008 978,10 0,00 0,00 0,00
po zmianach 96 219 747,41 75 634 270,39 63 990 591,68 36 516 541,23 27 474 050,45 5 168 950,00 4 571 438,71 453 290,00 0,00 1 450 000,00 20 585 477,02 20 585 477,02 340 000,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 189/XXVII/26 Rady Gminy Słupno z dnia 7 stycznia 2026 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2D66E6-8E8E-4F85-A4CF-BA65FB5EEAEE. Podpisany Strona 1



wydatki
bieżące

wydatki
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 Rolnictwo i łowiectwo   2 308 978,10      2 308 978,10      2 308 978,10    

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi   2 308 978,10      2 308 978,10      -        2 308 978,10    

Dofinansowanie z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w
formie dotacji celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej na realizację
zadania pn: „Rozwój gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Słupno
–  PT i budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Słupno” w
ramach „Inwestycji w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na
terenach wiejskich” (Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności) 

  2 308 978,10      2 308 978,10      2 308 978,10    

600 Transport i łączność   2 500 000,00      2 500 000,00      2 500 000,00    

60016 Drogi publiczne gminne   2 500 000,00      2 500 000,00      -        2 500 000,00    

Dofinansowanie z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w
formie dotacji celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej, realizacji
zadania pn.: "Przebudowa drogi gminnej Płock - Rydzyno wraz z
infrastrukturą  -II etap" w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.

  2 500 000,00      2 500 000,00      2 500 000,00    

4 808 978,10 4 808 978,10 0,00 4 808 978,10Ogółem 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 189/XXVII/26 Rady Gminy Słupno z dnia 7 stycznia 2026 roku

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ REALIZOWANYCH W DRODZE UMÓW
LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2026 ROKU

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem

z tego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2D66E6-8E8E-4F85-A4CF-BA65FB5EEAEE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok: 
DOCHODY MAJĄTKOWE 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Dochody majątkowe w ww. dziale zostały zwiększone o kwotę 2.308.978,10 zł. w pozycji dotacja 
celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego. Powyższa zmiana 
stanowi dofinansowanie z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w formie dotacji 
celowej, realizacji zadania pn.: "Rozwój Gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Słupno" 
w ramach „Inwestycji w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich” 
(Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności). 
 
Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok: 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi 
Wydatki majątkowe w ww. rozdziale klasyfikacji budżetowej zostały zwiększone o kwotę 
3.008.978,10 zł. w zakresie nowo utworzonego przedsięwzięcia ujętego w Załączniku Nr 2 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2026 – 2031, pn: „Rozwój gospodarki 
wodno-ściekowej na terenie Gminy Słupno –  PT i budowa sieci kanalizacji sanitarnej na 
terenie Gminy Słupno”. Ww. przedsięwzięcie uzyskało dofinansowanie z budżetu Samorządu 
Województwa Mazowieckiego w formie dotacji celowej w kwocie 2.308.978,10 zł. w ramach 
„Inwestycji w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich” (Krajowy Plan 
Odbudowy i Zwiększania Odporności), a kwota 700.000,00 zł została przeniesiona z rozdziału 
60016.  Dodatkowo ww. zmiana została wprowadzona w Załączniku do uchwały budżetowej pn.: 
„Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 roku”. 
Ponadto wydatki majątkowe w ww. rozdziale klasyfikacji budżetowej zostały zmniejszone o kwotę 
250.000,00 zł. w zakresie przedsięwzięcia ujętego w Załączniku Nr 2 Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Słupno na lata 2026 – 2031, tj. zadania pn.: „Gospodarka wodno-ściekowa – 
PT i budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Słupno”, które zostało wykreślone z 
wykazu przedsięwzięć w związku ze zmianą nazwy przedsięwzięcia zgodnie z umową o 
dofinansowanie i zostały przeniesione na nowo utworzone przedsięwzięcie pn.: „Rozwój 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Słupno –  PT i budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej na terenie Gminy Słupno”. (wydatki majątkowe nie ulegają zmianie). 
 
 Dział 600 – Transport i łączność, rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne 
Wydatki majątkowe w ww. rozdziale klasyfikacji budżetowej zostały zmniejszone o kwotę 
1.160.000,00 zł. w ramach przedsięwzięcia ujętego w Załączniku Nr 2 Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Słupno na lata 2025 – 2031, tj.: -  „Arkadia Mazowiecka – Przebudowa drogi 
gminnej Płock – Rydzyno wraz z infrastrukturą – Etap II” i zwiększone o kwotę 460.000,00 zł. w 
ramach przedsięwzięcia ujętego w Załączniku Nr 2 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Słupno na lata 2025 – 2031, tj.: - „PT i Budowa ulicy Rumiankowej, ulicy Stokrotki, ulicy 
Konwaliowej, ulicy Letniej, ulicy Jagodowej oraz ulicy Orzechowej w Cekanowie”. Kwota w 
wysokości 700.000,00 zł została przeniesiona do rozdziału 01044. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2D66E6-8E8E-4F85-A4CF-BA65FB5EEAEE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 189/XXVII/26 RADY GMINY SŁUPNO z dnia 7 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




